
    

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N. 28  IN DATA 01.02.2021 

OGGETTO: RINNOVO  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO DI SUPPORTO ISTRUTTORIA ALLE  PRATICHE  

DI  DEPOSITO  SISMICO  IN  ATTUAZIONE DELLE FUNZIONI IN MATERIA SISMICA TRASFERITE AI 

COMUNI DA REGIONE LOMBARDIA. CIG INC. PROF. Z7E26C2DF8        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata:  

− l’avviso pubblico esplorativo pubblicato dal 12.12.2018 al 15.01.2019 con il quale si è 
proceduto ad attivare le manifestazioni di interesse per l’affidamento del servizio di supporto 
istruttoria pratiche di deposito sismico ad esperti di provata esperienza per un importo 
inferiore alla soglia di euro 40.000,00, per la durata di 2+2 anni;  

− la determinazione n°34 del 11.02.2019 con la quale si è proceduto ad affidare l’incarico del 
servizio di supporto istruttoria alle pratiche di deposito sismico in attuazione delle funzioni in 
materia sismica, ai seguenti liberi professionisti, individuati da apposita gara ad evidenza 
pubblica: 

- “Ing. Umberto Monopoli” con sede in via dei Tigli, n°1 a Pisogne (BS) C.F. MNP MRT 60H03 
G710H P.IVA 0287876940178 quale professionista TITOLARE (offerta del 07/02/2019 ID n° 
1549554463107); 

- “Ing. Simone Martinelli” con sede in via Carducci, n°37 a Rogno (BG) C.F. MRT SMN 83M18 
E704G P.IVA 03637940168 quale professionista SUPPLENTE (offerta del 06/02/2019 ID n° 
1549441064400); 

− la determinazione n°122 del 16.07.2019 con la quale si è proceduto ad integrare l’incarico del 
servizio di supporto istruttoria alle pratiche di deposito sismico in attuazione delle funzioni in 
materia sismica, in seguito alle modifiche al D.P.R. 380/2001 inerenti alla disciplina delle 
costruzioni in zone sismiche (L. 55 del 14 giugno 2019 di conversione del D.L. 32/2019 
“sblocca cantieri”, entrata in vigore in data 18 giugno 2019); 

 
Visto l’art 2 del disciplinare d’incarico sottoscritto dai professionisti aggiudicatari, nel quale viene 
specificata la durata dell’incarico in 2 anni + 2 anni di opzione rinnovabili da parte della stazione 
appaltante a propria insindacabile decisione; 

Considerato che l’amministrazione intende procede al rinnovo del servizio di supporto istruttoria alle 
pratiche di deposito sismico in attuazione delle funzioni in materia sismica trasferite ai comuni da 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  

_____________ al _____________. 

 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

                                                 zona 6 della Lombardia 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

Regione Lombardia, per ulteriori 2 anni (fino al 31.12.2022) ovvero al raggiungimento dell’impegno di 
spesa complessivo massimo pari ad € 39.900,00 oltre CI e IVA; 

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2021-2023 ai sensi del D.Lgs. 118/2011, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 19 del 21/12/2020; 
 
Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 

 

       D E T E R M I N A 

 
1. di esercitare l’opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni (fino al 31.12.2022) ovvero al 

raggiungimento dell’impegno di spesa complessivo massimo pari ad € 39.900,00 oltre CI e 
IVA, del servizio di supporto istruttoria alle pratiche di deposito sismico in attuazione delle 
funzioni in materia sismica, ai seguenti liberi professionisti già individuati aggiudicatari della 
gara e alle medesime condizioni di cui alla determinazione n. 34 del 11.02.2019:  

- “Ing. Umberto Monopoli” con sede in via dei Tigli, n°1 a Pisogne (BS) C.F. MNP MRT 60H03 
G710H P.IVA 0287876940178 quale professionista TITOLARE;  

- “Ing. Simone Martinelli” con sede in via Carducci, n°37 a Rogno (BG) C.F. MRT SMN 83M18 
E704G P.IVA 03637940168 quale professionista SUPPLENTE;  

2. di confermare l’impegno della somma complessiva massima di € 39.900,00 (esclusa cassa 4% 
ed IVA 22%) con i fondi di cui al capitolo 10140308 art.1 che dispone della necessaria 
copertura finanziaria; 

3. di dare atto che l’impegno di spesa risulta coperto coi fondi introitati dai diritti di segreteria 
delle pratiche di deposito sismico;  

4. di liquidare, a prestazioni svolte e previa verifica di DURC ovvero di regolarità contributiva 
verso la cassa di appartenenza, secondo le disposizioni del disciplinare d’incarico, al 
professionista affidatario l’importo totale della parcella, dando atto che l'art. 1 comma 629 
lett. b) della Legge n°190 del 23/12/2014 esclude dalle disposizioni sulla scissione dei 
pagamenti (split payment) i compensi per prestazioni di servizi assoggettati a ritenute alla 
fonte a titolo di imposta sul reddito.  

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                  - Ing. Giuseppe Florio -      

 
 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 
Lì,  

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             - Rag. Francesco Archetti – 



 

 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-   Ing. Giuseppe Florio  - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 


